que foi o autor da solicitação da audiência, para usar da palavra.
O dr. Mardônio afirmou que o processo de liquidação da ADMED
é emblemático, pois falta transparência. Não existe informações
sobre o mesmo. Sabe-se apenas que o inventariante recebe R$
6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) por mês, que os objetos
guardados em um depósito estão sendo dizimados pela marizia,
que vários hospitais de pequeno porte estão falidos ou em pré-
falência por conseqüência de não receber os créditos que têm
com a ADMED. E, finalmente, disse:

[...]

Em seguida, foi facultada a palavra aos presentes, iniciando-se com o depoimento do Sr. Jonas
Antônio Nascimento, representando o Conselho de Direitos de Goiana, que relatou o descaso do Executivo com as políticas referentes à
criança e adolescentes. Alega que dos R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais), previstos para o Fundo Municipal, em orçamento, nada
foi repassado. Ressalta que o Prêmio “Prefeito Amigo da Criança” tem sido usado de forma política escondendo as omissões dos
municípios, muitas vezes com apoio dos integrantes do COMDICA. Relata que em Goiana, o COMDICA se recusou a atestar o